«в регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2014 года

                                            №  14
О внесении изменений в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, с целью приведения его в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.11.2013 №  317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

                        Р.З. Салахов
«31» марта 2014 года

(дата подписания)
                                                      Приложение
                                                                                                      к решению Думы города Югорска

                           от 27 марта 2014 года № 14
Изменения в Устав города Югорска
1. В пункте 1 статьи 6:

1) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

2) подпункт 38 признать утратившим силу.
2. В статье 28:

1) подпункт 10.1 пункта 1 признать утратившим силу;
2) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу.

3. Пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. Дума города осуществляет контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, а также иные полномочия, отнесенные к полномочиям представительного органа муниципального образования федеральными законами, Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим уставом.».

4. Статью 45 изложить в следующей редакции:

           «Статья 45. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».